
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 1 3i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-316; CUP E89J21008300006   

 
All'ALBO e sito web dell'Istituto  

II.SS. “ALPI-MONTALE”  
Rutigliano 

 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria Progettista_Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-316; CUP 
E89J21008300006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO10 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO Il D.L. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO Il D.I. 129/2018  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo 
sviluppo” finanziato dal Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico del MI prot. n. n. 20480 del 20 luglio 2021 per la trasformazione digitale e 
nell’organizzazione – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 1 3i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – 



 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 13 del 13/09/2021 e del Consiglio d’Istituto n. 124/3 del 
20/07/2021, di adesione al Progetto di cui all’ avviso pubblico del MI prot. n. 20480 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale e nell’organizzazione – Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 e di attribuzione dell’incarico di direzione e coordinamento al 
Dirigente Scolastico;  

VISTA la nota del MI – Prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione per 
l’attuazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 1 3i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici ”Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – codice progetto 13.1.1A-
FESRPON-PU-2021-316; 

VISTO 
 
VISTA 

il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 nelle more dell’approvazione 
entro il 15 febbraio 2022; 
l’unica istanza pervenuta;  

VISTA l’attestazione di valutazione delle candidature del Dirigente Scolastico prot. n. 2537 del 
08.02.2022;  

 
DECRETA 

 

la seguente GRADUATORIA PROVVISORIA esperto “Progettista” per la progettazione esecutiva del seguente 
progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-316 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “Alpi-Montale” – Rutigliano 
(BA) entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito della scuola 
www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clara PARISI 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
CANDIDATO: Troccola Antonello 

Titoli  Attribuitisi dal 
candidato 

Assegnati dalla 
commissione 

Laurea specifica Magistrale o Vecchio 
Ordinamento  

Punti 20 per 110 e 110 
e lode 

Punti 15 punti da 105 a 
109 

 Punti 10 fino a 104 

10 10 

Laurea specifica triennale attinente alla 
tipologia di intervento (in assenza della 
precedente) 

Punti 8 
  

Altri titoli universitari diversi dalla 
Laurea: Dottorato, Master, 
Perfezionamento, borse di studio, 
collaborazioni con Università 

Punti 5 (max 20 pti) 

  

Attestati di frequenza di corsi di 
formazione afferenti alle competenze 
richieste dal progetto (almeno 25 ore) 

Punti 1 (max 5 pti) 
5 5 

Esperienze lavorative    
Per ogni anno di servizio presso 
pubbliche amministrazioni in qualità di 
esperto in reti informatiche  

Punti 2 (max 10 pti) 
6 6 

Per ogni anno di docenza presso 
Università riconosciute dal MIUR in 
qualità di docente in discipline delle 
telecomunicazioni  

Punti 2 (max 10 pti) 

10 10 

Per ogni esperienza professionale (che 
non riporti elementi di demerito) di 
progettazione e impianto di sistemi di 
telecomunicazioni aziendali  

Punti 5 (max 50 pti) 

45 45 

Pubblicazioni    
Pubblicazioni su argomenti specifici, 
inerenti le finalità del progetto, 
documentabili tramite indicazione del 
codice DOI nel caso di pubblicazione 
web o ISBN nel caso di pubblicazioni 
editoriali  

Punti 1 per ogni 
pubblicazione (sino a 
un massimo di 5 pt) 

 

  

TOTALE  86 86 


		2022-02-09T11:04:37+0000
	PARISI CLARA




